
GU/S S18
27/01/2021
42120-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:42120-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Trento: Servizi di preparazione pasti
2021/S 018-042120

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Provincia autonoma di Trento — Agenzia provinciale per gli appalti e contratti — 
Servizio appalti — Ufficio gare servizi e forniture
Numero di identificazione nazionale: 00337460224
Indirizzo postale: via Dogana 8
Città: Trento
Codice NUTS: ITH20 Trento
Codice postale: 38122
Paese: Italia
Persona di contatto: Sandra Sguario
E-mail: serv.appalti@pec.provincia.tn.it 
Tel.:  +39 461496444
Fax:  +39 461496422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.appalti.provincia.tn.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.appalti.provincia.tn.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di ristorazione collettiva in favore degli utenti del servizio socio-assistenziale della Comunità della Valle 
di Cembra (TN)
Numero di riferimento: CIG 819077053A

II.1.2) Codice CPV principale
55321000 Servizi di preparazione pasti

II.1.3) Tipo di appalto

27/01/2021 S18
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

PAT/RFS171-29/01/2021-0059768 - Allegato Utente 1 (A01)

mailto:serv.appalti@pec.provincia.tn.it
www.appalti.provincia.tn.it
http://www.appalti.provincia.tn.it


GU/S S18
27/01/2021
42120-2021-IT

2 / 4

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di ristorazione collettiva in favore degli utenti del servizio socio-assistenziale della Comunità della Valle 
di Cembra (TN) nel rispetto dei criteri — per quanto compatibili — di cui al programma per l'orientamento dei 
consumi e l'educazione ambientale della Provincia autonoma di Trento di cui alla delibera di Giunta provinciale 
n. 27 del 20.1.2017.
La Provincia autonoma di Trento — APAC — Servizio appalti ha svolto la procedura di gara su delega della 
Comunità della Valle di Cembra con sede in Cembra Lisignago (TN), piazza S. Rocco 9.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 706 632.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
55320000 Servizi di distribuzione pasti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH20 Trento
Luogo principale di esecuzione:
Il servizio si svolge presso i centri cottura dell'aggiudicatario, i centri servizi «Oasi» di Albiano e «Il Mughetto» di 
Cembra Lisignago TN e i domicili degli utenti nei Comuni della Valle di Cembra.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di ristorazione collettiva in favore degli utenti del servizio socio-assistenziale della Comunità della Valle 
di Cembra (TN), nel rispetto dei criteri — per quanto compatibili — di cui al Programma per l'orientamento dei 
consumi e l'educazione ambientale della Provincia autonoma di Trento di cui alla delibera di Giunta provinciale 
n. 27 del 20.1.2017.
Il servizio oggetto dell'appalto si compone di una prestazione principale, consistente nella preparazione-cottura-
confezionamento dei pasti destinati agli utenti del servizio socio-assistenziale della Comunità della Valle di 
Cembra e lavaggio delle stoviglie del centro servizi di Cembra Lisignago (TN), presso il medesimo, e di una 
prestazione secondaria, che consiste nel trasporto e consegna dei pasti agli ospiti dei centri servizi «Oasi» di 
Albiano (TN) e «Il Mughetto» di Cembra Lisignago (TN) e al domicilio degli utenti del servizio socio-assistenziale 
nei Comuni compresi nel territorio della Comunità della Valle di Cembra.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica fino a punti / Ponderazione: 85
Prezzo - Ponderazione: fino a punti 15

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Modifica del contratto senza nuova procedura di affidamento ex art. 27 della L.P. n. 2/2016: si rimanda all'art. 8, 
paragrafi 4 e 5 del capitolato speciale — parte amministrativa per le clausole di modifica e revisione dei prezzi 
espressamente disciplinate ex art. 27, comma 2, lett. a) della L.P. n. 2/2016.
Proroga tecnica: la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente ai sensi 
dell'art. 106, comma 11 del codice. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni oggetto 
del contratto agli stessi — o più favorevoli — prezzi, patti e condizioni. Al riguardo si precisa che la stazione 
appaltante ha quantificato per tale proroga tecnica un periodo massimo di un anno, a fronte di un importo 

27/01/2021 S18
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S18
27/01/2021
42120-2021-IT

3 / 4

complessivo di 117 772,00 EUR, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge e compresi gli oneri 
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 042-099402

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Servizio di ristorazione collettiva in favore degli utenti del servizio socio-assistenziale della Comunità della Valle 
di Cembra (TN)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
01/12/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Risto3 Società cooperativa
Indirizzo postale: via del Commercio 57
Città: Trento
Codice NUTS: ITH20 Trento
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 703 556.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

27/01/2021 S18
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:99402-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S18
27/01/2021
42120-2021-IT

4 / 4

Imprese offerenti:
1) Risto 3 Società cooperativa con sede in Trento.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale regionale di giustizia amministrativa per il Trentino-Alto Adige — Sede di 
Trento
Indirizzo postale: via Calepina 50
Città: Trento
Codice postale: 38122
Paese: Italia
E-mail: trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0461262828
Fax:  +39 0461262550
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/01/2021

27/01/2021 S18
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:trgatn-segrprotocolloamm@ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it

